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Uppdragsbeskrivning Sjukvårdsregional hornhinnebank vid 
Universitetssjukhuset i Örebro 
 
Uppdrag 
Hornhinnebanken vid Universitetssjukhuset i Örebro har till uppdrag att bistå med 
vävnadsdonationsutredare, tillvarata, förvara preparera och utlämna hornhinnor m.m. från 
avlidna patienter för transplantation av patienter med sjukdomar eller skador i hornhinnan 
som nödvändiggör transplantation. Uppdraget innebär att hornhinnebanken har att uppfylla 
lagstiftning och föreskrift för vävnadsinrättning (SFS 2008:286, SOSFS 2009:30-31).  
 
Mål för verksamheten 
Hornhinnebanken ska tillförsäkra tillgång till hornhinnor för transplantation i Sjukvårdsregion 
Mellansverige. I Sverige finns 6 hornhinnebanker, och varje år utförs ca 600 
hornhinnetransplantationer nationellt. Det förekommer utbyte av hornhinnor mellan de olika 
hornhinnebankerna då det kan uppstå lokal brist på donerade hornhinnor av och till. 
 
Organisation och resurser  
Hornhinnebanken är en gemensamt finansierad verksamhet inom Samverkansnämnden 
Sjukvårdsregion Mellansverige och tillhör organisatoriskt Universitetssjukhuset Örebro, 
Region Örebro län, som på uppdrag av sjukvårdsregionen är värdregion.  
Hornhinnebanken ligger organisatoriskt inom Laboratoriemedicinska kliniken vid 
Universitetssjukhuset i Örebro. Verksamhetens fasta kostnader finansieras från de sju 
regionerna efter beslut i samverkansnämnden, medan rörliga kostnader för utlämnade 
hornhinnor debiteras enskild vårdgivare som mottagit vävnad.  
 
Aktuella uppgifter 
Samarbete med sjukvårdsregionens donationsansvariga läkare och sjuksköterska, och med de 
olika sjukhusen i sjukvårdsregionen, för att säkra tillgången på donerade hornhinnor är en 
central aktivitet för Hornhinnebanken 
 
Verksamhetsplan och rapportering 
Hornhinnebanken ska årligen upprätta en plan för det kommande årets verksamhet och en 
rapport över det gångna årets verksamhet. Rapport och plan lämnas till samverkansnämndens 
kansli senast 28 februari.  
 
 
 


